平成 29 年 12 月６日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 フ コ ク
代 表 者 代表取締役社長 河本 次郎
（コード番号 5185 東証第１部）
問合せ先 執行役員企画本部長 齋藤 祐二
（TEL   048-615-1700 ）

連結子会社が製造した製品の市場不具合発生に関するお知らせ

このたび、当社連結子会社が製造しました製品の不具合により納入先に対する補償費用が発生する

ことが見込まれますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

当社の連結子会社である株式会社東京ゴム製作所（以下「当社子会社」といいます）は、納入先で

あるいすゞ自動車株式会社が国土交通省に対し、平成 29 年 11 月 30 日付で対象車種に搭載した当社子

会社が製造した自動変速機用オイルホースの製造不具合を原因とするリコール（対象車の回収及び無

償修理措置）の届け出を行ったとの連絡を受けました。これにより、当社子会社は当該リコールに伴

う対策費用の補償を求められる可能性があります。

２．業績に与える影響

現時点においては当該補償額及び当社グループの業績への影響は明らかではありませんが、明らか

になり次第お知らせいたします。

以上